



pwd. Barbara Katulska HR
sam. Julia Krawczak

Zuchy na tropie Grota Roweckiego

*cykl sprawnościowy „Granica”
realizowany w ramach kampanii „Bohater”*

Słowem wstępu...

W ramach kampanii „Bohater” proponujemy Zuchmistrzom realizację cyklu sprawnościowego „Granica”, który przybliży zuchom postać Stefana Grota Roweckiego. Wymagania zostały skonstruowane tak, byście mieli jak największą swobodę w wyborze formy, a także częściowo zadań, które zrealizujecie wspólnie ze swoją gromadą.

Aby zaliczyć sprawność należy zrealizować cztery wymagania obowiązkowe oraz przynajmniej dwa dodatkowe, oznaczone gwiazdką, wybrane spośród pozostałych. Zadania obowiązkowe ułożone zostały w oparciu o cechy Stefana Grota Roweckiego, które chcemy kształcić w zuchach. Pierwsze litery cech tworzą hasło „GROT”. Dwa zadania dodatkowe nawiązują do dwóch generalskich gwiazdek, które posiadał nasz bohater.

Grzeczny

Zuch jest koleżeński i grzeczny wobec innych. Nikt nie czuje się źle w jego towarzystwie. Ma dobre maniery. Zna zasady dobrego wychowania i stosuje je w praktyce. W grach i zabawach przestrzega zasad fair play.

Ruchliwy

Zuch aktywnie spędza czas wolny. Zamiast przebywania w domu woli bawić się na dworze. Wie, że ruch to zdrowie. Lubi wycieczki, wie, że dzięki nim może poznawać historię i zwyczaje. Zna rozmaite zabawy i gry sportowe.

Obowiązkowy

Zuch pamięta o swoich obowiązkach i wie, że należy je wypełniać. Wie kim jest człowiek „obowiązkowy”. Uczy się planować swój czas tak, aby znaleźć czas na obowiązki i zabawę. Można na nim polegać. Zawsze wykonuje powierzone mu zadania.

Twórczy

Zuch jest kreatywny. Nie chodzi na łatwiznę. Rozwija swoje zainteresowania i poszukuje nowych. Uczy się obcować z kulturą, poznaje swoje talenty. Potrafi znaleźć niekonwencjonalne rozwiązanie sytuacji. Rozwija swoją wyobraźnię poprzez wcielanie się w role podczas zabawy. Tworzy swój własny, świat, jest inicjatorem zabaw.

Realizując sprawność Granica kładziemy nacisk na kształcenie u zuchów dobrych manier oraz poczucia obowiązku. Zaszczepiamy w nich chęć do zabaw na świeżym powietrzu i aktywnego spędzania czasu. Kształtujemy nawyk dbania o zdrowie poprzez aktywność fizyczną oraz twórcze myślenie. Uczymy uczciwości, dbamy o dobre relacje między zuchami w gromadzie i nie tylko. Pielęgnowujemy ich świat marzeń i wyobraźni, skłaniając do tworzenia go. Wspieramy motorykę inicjując gry i zabawy oraz ich zdolności manualne zachęcając do wykonywania prac plastycznych. Podczas realizacji zadań należy pamiętać o postaci Stefana Grota Roweckiego, który jest odzwierciedleniem cech, które chcemy wykształcić w zuchach.

Idealną porą na zdobycie sprawności jest okres wiosenny. Część zadań najłatwiej będzie wykonać w harcówce, ale jednak sporo z nich warto, a nawet trzeba wykonać na świeżym powietrzu. Ciepłe dni zdecydowanie sprzyjają spacerom i wycieczkom pieszym, dlatego nie zastanawiajcie się długo i czym prędzej zabierajcie się za planowanie Waszych zbiorów!

Życzymy Wam świetnej zabawy i wielu ciekawych przygód podczas zdobywania sprawności!

GRANICA

1. Poznaliśmy zasady dobrego wychowania. Zdobyliśmy sprawność Dama/Dżentelmen.
2. Wędrowaliśmy szlakiem Stefana Grota Roweckiego. Odnaleźliśmy najważniejsze miejsca, które są z nim związane.
3. Zbadaliśmy co to znaczy, że ktoś jest „obowiązkowy”. Rozmawialiśmy o swoich obowiązkach i stworzyliśmy własne karty obowiązków.
4. Wzięliśmy udział w Zuchowym Konkursie Plastycznym „Scena z życia Grota”.
- *5. Spotkaliśmy się z historykiem lub nauczycielem historii, który opowiedział nam o Stefanie Grocie Roweckim.
- *6. Odwiedziliśmy wystawę poświęconą Stefanowi Grocie Roweckiemu.
- *7. Wzięliśmy udział w Turnieju Wiedzy o Grocie.
- *8. Wystawiliśmy teatrzyk, w którym przedstawiliśmy sceny z życia Stefana Grota Roweckiego.
- *9. Zastanowiliśmy się jakie cechy powinien mieć bohater i odnaleźliśmy współczesnych nam bohaterów.

Drużynowi mają również możliwość realizacji zadań własnych w ramach zadań dodatkowych (zamiast zadań oznaczonych gwiazdką lub dodatkowo). Należy jednak zachować wymaganą minimalną ilość zrealizowanych zadań, tj. 4 zadania obowiązkowe i przynajmniej 2 wybrane spośród puli zadań dodatkowych/zadania własne. Jeśli zrealizujecie zadania własnego pomysłu – zachęcamy Was do podzielenia się tym z nami.

Opis i wskazówki do realizacji zada

1. Poznaliśmy zasady dobrego wychowania. Zdobyliśmy sprawność Dama/Dżentelmen.

Zapoznanie z zasadami dobrego wychowania może odbyć się w dowolnej formie wybranej przez drużynowego. Może to być gra, spotkanie ze specjalistą z tej dziedziny, a może konkurs podczas którego zuchy pochwalać się swoją wiedzą, a drużynowy jedynie ją uzupełni. Zapoznanie się z zasadami warto przypieczętować zdobyciem przez zuchy sprawności Damy lub Dżentelmena.

2. Wędrowaliśmy szlakiem Stefana Grota Roweckiego. Odnaleźliśmy najważniejsze miejsca, które są z nim związane.

Forma realizacji zadania jest dowolna, najważniejsze jest zachowanie celu zadania – zapoznanie się z wątkami życia Stefana Grota Roweckiego toczącymi się w Piotrkowie i okolicznych miejscowościach. Najbardziej wskazaną formą jest wędrowka po Piotrkowie, podczas której zuchy odnajdą miejsca związane z Grotem. Drużynowy może samodzielnie zaplanować trasę wędrowki i treści, które podczas niej poruszy. Polecamy również skorzystanie ze scenariusza gry miejskiej, który zostanie udostępniony drużynowym. Grę można zrealizować w dowolnie wybranym czasie.

3. Zbadaliśmy co to znaczy, że ktoś jest „obowiązkowy”. Rozmawialiśmy o swoich obowiązkach i stworzyliśmy własne karty obowiązków.

Realizując to zadanie kładziemy oczywiście nacisk na czwarty punkt Prawa Zucha mówiący o obowiązkach. Zuchy muszą odkryć co to znaczy, że ktoś jest „obowiązkowy” i w jaki sposób odnosi się to określenie do naszego bohatera. Jakie obowiązki miał Grot, a jakie mają obecnie zuchy? Obowiązki zuchów warto również spisać na kartach obowiązków, które możecie wykonać w ramach majsterki.

4. Wzięliśmy udział w Zuchowym Konkursie Plastycznym „Scena z życia Grota”.

Podczas Zlotu Hufca w czerwcu 2020 roku odbędzie się finał Zuchowego Konkursu Plastycznego „Scena z życia Grota”, do którego każda gromada musi zgłosić trzy prace plastyczne wykonane przez zuchy. Pierwszy etap konkursu powinien odbyć się w gromadach przed rozpoczęciem Zlotu i powinien wyłonić trzy prace, które powalczą w konkursie na szczeblu hufcowym.

Jak sugeruje nazwa konkursu, udział w nim powinien być pewnego rodzaju zwieńczeniem przygody z poznawaniem naszego bohatera. Po cyklu zdobywania wiedzy o Grocie, zuchy mogą wybrać swoją ulubioną scenę z jego życia i przenieść ją na papier.

Prace konkursowe należy złożyć w biurze hufca do 7 czerwca 2020 roku.

5. Spotkaliśmy się z historykiem lub nauczycielem historii, który opowiedział nam o Stefanie Grocie Roweckim.

Spotkanie z historykiem (nauczycielem historii, pasjonatem tej dziedziny) to świetny wstęp do cyklu zbiorów o Stefanie Grocie Roweckim. Oczywiście warto zwrócić uwagę by spotkanie zawierało jak najmniej statycznych form, tak by zuchy były zainteresowane bohaterem.

6. Odwiedziliśmy wystawę poświęconą Stefanowi Grocie Roweckiemu.

Wiosną w Piotrkowie zostanie odsłonięta wystawa poświęcona Stefanowi Grocie Roweckiemu. Realizacja sprawności to świetna okazja do jej odwiedzenia. Można połączyć ją z wycieczką śladami Grota lub grą miejską.

7. Wzięliśmy udział w Turnieju Wiedzy o Grocie.

Turniej Wiedzy o Grocie będzie zorganizowany przez hufiec. Pierwszy jego etap ruszy wiosną, a finał konkursu odbędzie się podczas Zlotu Hufca w Trzech Morgach.

8. Wystawiliśmy teatrzyk, w którym przedstawiliśmy sceny z życia Stefana Grota Roweckiego.

Zadanie, które będzie świetnym zwieńczeniem cyklu sprawnościowego „Granica”.

9. Zastanowiliśmy się jakie cechy powinien mieć bohater i odnaleźliśmy współczesnych nam bohaterów.

Stefan Grot Rowecki był człowiekiem takim jak my. Ale posiadał pewne cechy, które pomogły mu zostać bohaterem. Jakie to cechy? Jakie cechy posiadają współcześni bohaterowie i kim oni są? Kogo można nazwać bohaterem? Na te pytania warto znaleźć odpowiedź wraz ze swoimi zuchami. Odnajdywanie współczesnego bohatera może być świetnym zadaniem międzyzbiórkowym podczas realizacji sprawności, albo tematem zwiadu.

Terminy realizacji zadań i sposób dokumentacji postępów

Poniżej przedstawiamy terminy wykonywania zarówno zadań obowiązkowych, jak i dodatkowych.

Nr	Treść zadania	Maksymalny termin wykonania
1.	Poznaliśmy zasady dobrego wychowania. Zdobyliśmy sprawność Dama/Dzientelmen.	31.05.2020 r.
2.	Wędrowaliśmy szlakiem Stefana Grota Roweckiego. Odnaleźliśmy najważniejsze miejsca, które są z nim związane.	31.05.2020 r.
3.	Zbadaliśmy co to znaczy, że ktoś jest „obowiązkowy”. Rozmawialiśmy o swoich obowiązkach i stworzyliśmy własne karty obowiązków.	31.05.2020 r.
4.	Wzięliśmy udział w Zuchowym Konkursie Plastycznym „Scena z życia Grota”.	31.05.2020 r.
*5.	Spotkaliśmy się z historykiem lub nauczycielem historii, który opowiedział nam o Stefanie Grocie Roweckim.	31.05.2020 r.
*6.	Odwiedziliśmy wystawę poświęconą Stefanowi Grocie Roweckiemu.	31.05.2020 r.
*7.	Wzięliśmy udział w Turnieju Wiedzy o Grocie.	14.06.2020r. - Złot Hufca

*8.	Wystawiliśmy teatrzyk, w którym przedstawiliśmy sceny z życia Stefana Grota Roweckiego.	31.05.2020 r.
*9.	Zastanowiliśmy się jakie cechy powinien mieć bohater i odnaleźliśmy współczesnych nam bohaterów	31.05.2020 r.

** zadania dodatkowe*

Dokumentacja zadań powinna być możliwie jak najbardziej kreatywna. Chcemy uniknąć pisemnych raportów. Zamiast tego chcielibyśmy zobaczyć Was i Wasze zuchy podczas wędrowania szlakiem Grota. Zachęcamy Was do rejestrowania Waszych poczynań w formie zdjęć i filmów. Każde wykonane zadanie może być opatrzone komentarzami zuchów - ich wrażeniami, przemyśleniami dotyczącymi zadania. Można również wykonać planszę podsumowującą cały cykl oraz wykonane zadania lub na bieżąco prowadzić dziennik lub kronikę. Najważniejsze, żebyście zaangażowali w proces dokumentacji Wasze zuchy. To przecież one mają zdobyć sprawność „Granica”.

W raportach należy przedstawić zadania zrealizowane przez jednostkę do 31.05.2020 roku. W przypadku zadań, których realizacja odbędzie się w czerwcu prosimy o zaznaczenie tego w raporcie.

Na Wasze sprawozdania czekamy do 31 maja 2020 roku.

Dokumentację w formie elektronicznej prosimy wysłać na adres piotrkowtrybunalski@zhp.pl.

Raporty w formie materialnej prosimy zostawić w biurze hufca.